主旨：

說明：

外交部

受文者： 國立東華大學

發文日期： 中華民國111年9月5日
發文字號： 外傳光華字第1119701443號
速別： 速件
密等及解密條件或保密期限：
附件： 如文

 有關本部《台灣光華雜誌》首度推出「島嶼行旅」主題

式數位策展，請參考並歡迎推廣運用。

一、

二、

三、

為加強推廣文化外交，宣揚台灣多元面貌，《台灣光華

雜誌》正式推出線上策展。首波推出「島嶼行旅」主

題，採年度檢索主題點擊率排序較高之英文報導，分別

以中、英、日文編排設計呈現（詳參附件一），期增進

青年族群瞭解我國豐沛之自然、人文能量，提升莘莘學

子之關注與參與。

有關「島嶼行旅」數位策展之內容，收錄文章有〈大院

子的春天：古蹟重生的傳奇〉、〈為大海請命：王銘祥

打造軟絲產房〉、〈黑面琵鷺的第二個家：跨國界保育

典範〉、〈走進太平山翠峰湖：傾聽全球第一條寧靜步

道〉及〈島內散步：遇見文化自信的台灣〉等，共計20
篇報導（詳參附件二）。

本部《台灣光華雜誌》數位策展，將陸續籌劃推出新主

題，內容豐富，請貴校參考並歡迎推廣運用。數位展覽

頁面已上掛《光華》官網（https://www.taiwanpanorama.c
om），併請參考。

裝

訂

線

檔　　號：

保存年限：
電子公文

函

地址 ： 臺北市凱達格蘭大道二號
承辦人 ： 陳俊偉
電話 ： 02-33432751
電子信箱 ： jwchen@mofa.gov.tw

1110018973

總收文　111/09/06

第1頁，共2頁

正本：環球學校財團法人環球科技大學、嶺東科技大學、龍華科技大學、靜宜大學、

醒吾學校財團法人醒吾科技大學、樹德科技大學、稻江科技暨管理學院、銘傳

大學、遠東科技大學、輔英科技大學、輔仁大學學校財團法人輔仁大學、臺北

醫學大學、臺北市立大學、實踐大學、嘉藥學校財團法人嘉南藥理大學、僑光

科技大學、萬能學校財團法人萬能科技大學、聖約翰科技大學、義守大學、慈

濟學校財團法人慈濟大學、開南大學、華梵大學、朝陽科技大學、景文科技大

學、逢甲大學、淡江大學學校財團法人淡江大學、崑山科技大學、崇右學校財

團法人崇右影藝科技大學、國防大學、國立體育大學、國立聯合大學、國立澎

湖科技大學、國立臺灣藝術大學、國立臺灣戲曲學院、國立臺灣海洋大學、國

立臺灣師範大學、國立臺灣科技大學、國立臺灣大學、國立臺南護理專科學

校、國立臺南藝術大學、國立臺南大學、國立臺東專科學校、國立臺東大學、

國立臺北護理健康大學、國立臺北藝術大學、國立臺北教育大學、國立臺北商

業大學、國立臺北科技大學、國立臺北大學、國立臺中教育大學、國立臺中科

技大學、國立暨南國際大學、國立彰化師範大學、國立嘉義大學、國立勤益科

技大學、國立雲林科技大學、國立陽明交通大學、國立清華大學、國立高雄餐

旅大學、國立高雄師範大學、國立高雄科技大學、國立高雄大學、國立政治大

學、國立屏東科技大學、國立屏東大學、國立金門大學、國立虎尾科技大學、

國立空中大學、國立東華大學、國立成功大學、國立中興大學、國立中正大

學、國立中央大學、國立中山大學、健行學校財團法人健行科技大學、高雄市

立空中大學、高苑科技大學、馬偕學校財團法人馬偕醫護管理專科學校、真理

大學、建國科技大學、城市學校財團法人臺北城市科技大學、南臺學校財團法

人南臺科技大學、南開科技大學、南華大學、長庚大學、法鼓學校財團法人法

鼓文理學院、東海大學、東南科技大學、東吳大學、明道學校財團法人明道大

學、明志科技大學、亞洲大學、亞東學校財團法人亞東科技大學、佛光大學、

玄奘大學、正修學校財團法人正修科技大學、台灣首府學校財團法人台灣首府

大學、台南家專學校財團法人台南應用科技大學、台北海洋學校財團法人台北

海洋科技大學、世新大學、文藻學校財團法人文藻外語大學、元智大學、中臺

科技大學、中華大學學校財團法人中華大學、中國醫藥大學、中國科技大學、

中國文化大學、中原大學、中央警察大學、中山醫學大學、大葉大學、大同技

術學院、大同大學、大仁科技大學

副本： 111/09/06
12:27:46

第2頁，共2頁